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UCHWA£A Nr XXX/357/2009 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika Miejsko - Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Margoninie do podejmowania
dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z
2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128,
Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52 poz. 420) w zwi¹zku z art. 31 ust. 1 ustawy z
dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów (j. t. Dz.U. z 2009 r. Nr 1 poz. 7, Nr 6 poz. 33) Rada
Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Miejsko - Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Margoninie do podejmowania dzia-
³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych zgodnie z ustaw¹ z dnia
7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów (j. t. Dz.U. z 2009 r. Nr 1 poz. 7, Nr 6 poz. 33).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy w Margoninie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke
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UCHWA£A Nr XXX/359/2009 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie okre�lenia warunków udzielenia pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci
dla przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ na terenie miasta i gminy Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w zwi¹zku z art. 40 ust.
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458
i z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych1 (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 245,poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847, z 2008
r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 i z 2009 r.

Nr 56, poz. 458) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala
co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe warunki udzielania po-
mocy de minimis, do której ma zastosowanie rozporz¹dzenie
Komisji Europejskiej Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy w
ramach de minimis (Dz. Urz. WE L nr 379/5 z 28.12.2006).

§2. Pomoc, o której mowa w §1 mo¿e byæ udzielana
wy³¹cznie podmiotom, dla których warto�æ planowanej
pomocy de minimis uzyskanej przez dany podmiot w ró¿-
nych formach i z ró¿nych �róde³, w okresie bie¿¹cego roku
kalendarzowego oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat kalen-
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darzowych nie przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ
200.000 EUR brutto, a dla podmiotów gospodarczych dzia-
³aj¹cych w sektorze transportu drogowego 100.000 EUR
brutto.

§3. 1. Pomoc, o której mowa w §1 mo¿e byæ udzielona
w formie zwolnienia w podatku od nieruchomo�ci dla
przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pracy zwi¹zane
z now¹ inwestycj¹ zrealizowan¹ na terenie Miasta i Gminy
Margonin.

2. Przez now¹ inwestycjê nale¿y rozumieæ inwestycjê
zwi¹zan¹ z budow¹ lub rozbudow¹ obiektów zwi¹zanych z
prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej lub zakup nierucho-
mo�ci z mo¿liwo�ci¹ prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Utworzenie nowych miejsc pracy oznacza przyrost
netto liczby zatrudnionych w danym przedsiêbiorstwie w
przeliczeniu na osoby zatrudnione w pe³nym wymiarze czasu
pracy w odniesieniu do �redniego zatrudnienia z ostatnich
pe³nych 12 miesiêcy.

4. Warunku utworzenia nowych miejsc pracy nie spe³-
niaj¹ przedsiêbiorcy, którzy powstali w wyniku przekszta³ce-
nia, zmiany nazwy lub w³a�ciciela.

§4. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci, z zastrze-
¿eniem paragrafu 10, grunty, budynki i budowle lub ich czê�ci
przeznaczone do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej sta-
nowi¹ce now¹ inwestycjê w rozumieniu §3 ust. 2 niniejszej
uchwa³y, których realizacja zakoñczona zosta³a po 1 stycznia
2008 roku.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w ust. 1 przys³uguje przedsiêbiorcy, który utworzy³
nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ zakoñczon¹
po 1 stycznia 2008 roku i udzielane jest:

1) na okres - 2 lat � w przypadku utworzenia od 3 do 5
nowych, sta³ych miejsc pracy,

2) na okres - 3 lat � w przypadku utworzenia od 6 do 10
nowych, sta³ych miejsc pracy,

3) na okres - 5 lat � w przypadku utworzenia od 11 do 20
nowych, sta³ych miejsc pracy,

4) na okres - 6 lat � w przypadku utworzenia od 21 do 40
nowych, sta³ych miejsc pracy,

5) na okres - 7 lat � w przypadku utworzenia od 41 do 70
nowych, sta³ych miejsc pracy,

6) na okres - 8 lat � w przypadku utworzenia od 71 do 80
nowych, sta³ych miejsc pracy,

7) na okres - 9 lat � w przypadku utworzenia od 81 do 99
nowych, sta³ych miejsc pracy,

8) na okres - 10 lat � w przypadku utworzenia powy¿ej 100
nowych, sta³ych miejsc pracy.

3. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych
z now¹ inwestycj¹ mo¿e byæ udzielona na miejsca pracy, które
bêd¹ utworzone nie pó�niej ni¿ w okresie 1 roku od dnia
zakoñczenia inwestycji, z któr¹ s¹ zwi¹zane.

§5. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§4 jest spe³nienie ³¹cznie nastêpuj¹cych przes³anek:

1) dokonanie przez przedsiêbiorcê pisemnego zg³oszenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin okre�laj¹cego
wzrost zatrudnienia zwi¹zanego z now¹ inwestycj¹ w
odniesieniu do �redniego zatrudnienia z ostatnich 12 mie-
siêcy, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pe³nym
wymiarze czasu pracy,

2) utrzymanie nowo utworzonych miejsc pracy zwi¹zanych z
now¹ inwestycj¹ przez okres co najmniej 5 lat licz¹c od
chwili ich utworzenia,

3) z³o¿enie o�wiadczenia przez przedsiêbiorcê, i¿ nie znajduje
siê on w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt
9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy
pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorców (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004).

§6. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci zajête na miejsca krótkotrwa³ego zakwaterowa-
nia w pokojach go�cinnych (i domkach letniskowych)(w któ-
rych nie prowadzi siê dzia³alno�ci gospodarczej) przystosowa-
nych do tego celu po 1 stycznia 2008 r., je¿eli kwota nak³adów
na w/w przystosowanie wynios³a:

1) do 1 ty�. EURO � na okres 3 lat,

2) do 2 ty�. EURO � na okres 4 lat,

3) powy¿ej 2 ty�. EURO � na okres 5 lat.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje pod
warunkiem zamieszczenia na portalu margoniñskim og³osze-
nia ze zdjêciem, a pokoje zosta³y zg³oszone zgodnie z za³¹cz-
nikiem nr 5.

§7. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci: grunty, bu-
dynki i budowle lub ich czê�ci przeznaczone do prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie turystyki, sportu i rekre-
acji stanowi¹ce now¹ inwestycjê w rozumieniu §3 ust. 2
niniejszej uchwa³y, których realizacja zakoñczona zosta³a po 1
stycznia 2008 roku, je¿eli warto�æ inwestycji wynios³a:

1) nie mniej ni¿ 100 ty�. EURO do 250 ty�. EURO � na okres
3 lat,

2) powy¿ej 250 ty�. EURO do 500 ty�. EURO � na okres 4 lat,

3) powy¿ej 500 ty�. EURO do 10 mln EURO � na okres 6 lat,

4) powy¿ej 10 mln EURO � na okres 10 lat.

§8. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§6 i 7 jest z³o¿enie o�wiadczenia przez przedsiêbiorcê, i¿ nie
znajduje siê on w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy
pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorców (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004).

§9. Zwolnienie, o którym mowa w §4 6 i 7 przyznawane
jest po przed³o¿eniu przez przedsiêbiorcê nastêpuj¹cych do-
kumentów:

1) zg³oszenia dot. zamiaru korzystania z pomocy de minimis
� wg za³¹cznik nr 1 do uchwa³y

2) dokumentów potwierdzaj¹cych dokonanie nowej inwesty-
cji � wg za³¹cznika nr 2 do uchwa³y

3) informacji dotycz¹cej zwiêkszenia zatrudnienia w zwi¹zku
z now¹ inwestycj¹ wg za³¹cznika nr 3 do uchwa³y
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4) wszystkich za�wiadczeñ o pomocy de minimis otrzymanej
w bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedza-
j¹cych go latach kalendarzowych oraz informacji o pomo-
cy innej ni¿ de minimis dotycz¹cej tych samych kosztów
kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc na podsta-
wie niniejszej uchwa³y.

5) o�wiadczenia przedsiêbiorcy, ¿e nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ra-
towania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw �
wg za³¹cznika nr 4 do uchwa³y.

§10. Prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci, o
którym mowa w niniejszej uchwale, nie obejmuje nierucho-
mo�ci bêd¹cych w posiadaniu przedsiêbiorców prowadz¹-
cych dzia³alno�æ handlow¹ detaliczn¹ i hurtow¹ oraz gruntów,
budynków lub ich czê�ci i budowli lub ich czê�ci s³u¿¹cych do
wytwarzania energii ze �róde³ odnawialnych, a tak¿e przedsiê-
biorców posiadaj¹cych zaleg³o�ci podatkowe wobec bud¿etu
Miasta i Gminy Margonin.

§11. Zwolnienie przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym podatnik spe³ni³ warun-
ki do uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci.

§12. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia, o któ-
rym mowa w §4, 6 i 7 jest zobowi¹zany powiadomiæ pisemnie
organ podatkowy o utracie warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia de minimis najpó�niej w terminie 14 dni od daty
powstania okoliczno�ci powoduj¹cych tê utratê.

2. Przedsiêbiorca, który w terminie okre�lonym w ust. 1,
powiadomi organ podatkowy traci prawo do tego zwolnienia
poczynaj¹c od miesi¹ca, w którym utraci³ te warunki.

3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia z podatku
przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do zap³aty podatku za okres,
w którym nienale¿nie korzysta³ ze zwolnienia, wraz z odsetka-
mi za zw³okê zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

4. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ organ podatkowy w
b³¹d co do spe³nienia warunków, od których uzale¿nione jest
zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, traci prawo do tego
zwolnienia za ca³y okres.

5. W przypadku wykorzystania udzielonej pomocy nie-
zgodnie z warunkami okre�lonymi w uchwale, kwota w wy-
soko�ci niezap³aconego podatku stanowi zaleg³o�æ podat-
kow¹.

6. Je¿eli przedsiêbiorca nie utrzyma zwiêkszonego pozio-
mu zatrudnienia w okresie, o którym mowa w §5 ust. 2
wówczas stosuje zapisy ust. 5 niniejszego §.

7. Zwrot pomocy nastêpuje wraz z odsetkami za zw³okê
w wysoko�ci ustalonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych w
terminie 14 dni od dnia powiadomienia o utracie prawa do
zwolnienia.

§13. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia od podat-
ku od nieruchomo�ci w okresie korzystania z tej formy pomo-
cy jest zobowi¹zany: do 31 stycznia ka¿dego roku podatkowe-
go do przed³o¿enia:

1) informacji i dokumentów potwierdzaj¹cych wysoko�æ za-
trudnienia w przedsiêbiorstwie wg stanu na dzieñ 31
grudnia roku poprzedzaj¹cego oraz - na ¿¹danie innych
dokumentów niezbêdnych dla oceny oraz prawid³owego
jej nadzorowania i monitorowania.

2) wszystkich za�wiadczeñ o pomocy de minimis otrzymanej
w bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedza-
j¹cych go latach kalendarzowych oraz informacji o pomo-
cy innej ni¿ de minimis dotycz¹cej tych samych kosztów
kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc na podsta-
wie niniejszej uchwa³y.

3) o�wiadczenia przedsiêbiorcy, ¿e nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ra-
towania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw �
wg za³¹cznika nr 4 do uchwa³y.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dniu od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke
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